
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024 

 
              

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

        
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 560/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh về 

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

1984/TTr-STTTT ngày 20/8/2024, kèm theo Công văn số 3843/SLDTBXH-VP 

ngày 12/8/2024 của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá, 

cụ thể như sau:  

Ông Hoàng Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã 

hội làm Ủy viên Ban Chỉ đạo, thay Ông Dương Văn Huệ do nghỉ hưu theo chế độ 

bảo hiểm xã hội. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ông Hoàng Ngọc Trung thực hiện theo 

Quyết định số 560/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh về việc kiện 

toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá và Quyết định số 1875/QĐ-

BCĐ ngày 18/5/2024 của Trưởng Ban Chỉ đạo chuyển đổi số về Quy chế hoạt 

động của Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh. 

 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành, 

đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- UBQG về chuyển đổi số (để b/cáo); 
- Bộ Thông tin và Truyền thông (để b/cáo); 
- TTr: Tỉnh uỷ, HĐND (để b/cáo);  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh; 
- Thành viên BCĐ chuyển đổi số tỉnh; 
- Lưu: VT, CNTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 
 
 


